
  
 1302239 

ORDINANZA SINDACALE

N. 439    del  19/10/2015

ORDINANZE E DECRETI

OGGETTO:L.  10/91  E  D.P.R.  412/93  ART.  10,  AMPLIAMENTO  DEL  PERIODO  DI 
ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI.                

IL SINDACO

DATO ATTO che negli ultimi giorni si è verificato un forte abbassamento delle temperature che 
non consente nelle abitazioni un minimo confort ambientale;

VISTE le previsioni metereologiche per i prossimi giorni ed il perdurare di temperature inferiori alla norma 
stagionale;

 
CONSIDERATE le richieste di numerosi cittadini,  Amministrazioni Pubbliche ed Istituti Scolastici;

RICHIAMATO l’art. n° 9 del D.P.R. . 412/93 con il quale viene stabilito per le zone climatiche di  
fascia  “D”,  nella  quale  ricade  il  territori  comunale,  che  l’esercizio  dell’impianto 
termico  può   essere  attivato  dall’1/11  di  ogni  anno  e  fino  al  15/4  dell’anno 
successivo per 12 ore giornaliere;

ATTESO che l’art. 10 comma 1 del D.P.R. 412/93 dà facoltà ai Sindaci, in caso di comprovata 
necessità, di ampliare i periodi annuali di esercizio degli  impianti termici;

RITENUTO dover ampliare il periodo di esercizio degli impianti;

DISPONE

che  sia  consentita  l’accensione  anticipata  degli  impianti  degli  impianti  di  produzione,  distribuzione  ed 
utilizzazione di  calore  installati  sul  territorio comunale  a  far  luogo dalla  data  del  20/10/2015 e  fino al 
25/10/2015 nelle modalità e nei limiti previsti dal c. 2 dell’art. 9 del DPR 412/93 per una durata giornaliera 
non superiore a 6 ore. E’ altresì consentito il frazionamento dell’orario giornaliero di riscaldamento in due 
o più sezioni.

IL SINDACO
            (Avv. Guido Castelli)

Ordinanza Sindacale  N. 439  del  19/10/2015 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1302239 

                      Pagina 1 di 1


	ORDINANZA SINDACALE

